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Nowe laboratorium na UJ

Dzięki uruchomionej Pracowni możliwa będzie realizacja innowacyjnych projektów aplikacyjnych
związanych z wykorzystaniem komórek macierzystych i progenitorowych skóry w leczeniu ran,
a także badań nad optymalizacją hodowli komórek tkanki chrzęstnej i jej wykorzystaniem w leczeniu
chonodromalacji – powiedziała dr Justyna Drukała Kierownik Pracowni.
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Laboratorium o powierzchni 68 m2 powstało w ramach realizacji projektu Małopolskie Centrum
Biotechnologii zgodnie z najnowszymi standardami Unii Europejskiej i zostało wyposażone w ramach
projektu Biotechnologia Molekularna dla Zdrowia realizowanego na Wydziale Biochemii, Biofizyki
i Biotechnologii UJ.

Pracownia Inżynierii Komórkowej i Tkankowej to jedyna w Polsce jednostka z ponad 10-letnim
doświadczeniem w leczeniu ran z wykorzystaniem hodowanych in vitro komórek skóry. Oprócz
aplikacji w leczeniu rozległych oparzeń i troficznych owrzodzeń, namnażane in vitro komórki skóry
mogą być użyte również w chirurgii plastycznej. Mogą również znaleźć zastosowanie w przemyśle
kosmetycznym i farmaceutycznym.

Małopolskie Centrum Biotechnologii (MCB) to projekt utworzenia przez największe uczelnie
Krakowa (UJ i UR) wspólnego ośrodka badawczego umożliwiającego wykonywanie kompleksowych
badań na różnych poziomach funkcjonowania organizmu, powodującego zwiększenie
konkurencyjności polskiej myśli biotechnologicznej, a także zacieśnienie współpracy między sferą
badawczo-rozwojową a gospodarką. Małopolskie Centrum Biotechnologii będzie tworzyć 6 ośrodków
o zróżnicowanych, ale komplementarnych tematykach badawczych. Główny budynek MCB, który
powstanie do końca 2012 r., będzie pełnił funkcję badawczo-laboratoryjną, gdzie mieścić się będą
m.in. pracownie: izotopowa, mikrobiologiczna, hodowli komórkowej, rentgenograficzna, rezonansu
magnetycznego, pracownia genetyczna i nutrigenomiki, bioremediacji, specjalistyczna zwierzętarnia.
Pracownia Inżynierii Komórkowej i Tkankowej stanowi część Ośrodka Biotechnologii
i Bezpieczeństwa Żywności tworzącego się Centrum. 
https://laboratoria.net/aktualnosci/4190.html
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Ruszyła rejestracja na LABS EXPO 2026
Praktyka, technologia i wiedza dla branży laboratoryjnej.
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Co jeść, gdy mróz ściśnie, czyli o tak zwanym
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comfort food
Zimą organizm pracuje inaczej niż latem.
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Odmrożenia – co robić?
Ujemne temperatury zwiększają ryzyko odmrożeń.
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Mikrobiom a ból pleców
Czy bakterie w jelitach mogą wpływać na ból pleców?

 
15-01-2026

Szczepienia mogą dawać więcej korzyści
Mogą przynosić korzyści wykraczające poza ochronę przed patogenami.
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Piramida kontrowersji
Nowe amerykańskie wytyczne żywieniowe budzą kontrowersje.
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Probiotyki pomagają odbudować florę
jelitową po kolonoskopii
Przygotowanie do kolonoskopii jest dość inwazyjne dla organizmu.
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Olbrzymie ilości danych o Wszechświecie z
wód Morza Śródziemnego
KM3NeT to nie jeden detektor, lecz podmorskie miasto tysięcy czujników światła.
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